

Biurow Dialogu i Partnerstwa  
Obywatelskiego

*nazwa Departamentu*

.....

*data wpływu*

Tryb uproszczony 19a

*nazwa konkursu*

Płk. poż. Zdzisław Filingier - zachowanie i upowszechnianie historii i tradycji pożarniczych w województwie opolskim

*nazwa zadania*

**Oferent**

Oddział Wojewódzki Związku Emerytów i Rencistów Pożarnictwa Rzeczypospolitej Polskiej w Opolu

**Suma kontrolna**

16a2 8a06 169f 5dde 923f ec81 6768 97d0

**Oferta**

**Korekta oferty**

**Aktualizacja oferty**

**Aneks oferty**

**Sprawozdanie**

**Korekta  
sprawozdania**

## UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

**POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:**

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie\*/niepobieranie\*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „~~pobieranie~~\*/niepobieranie\*”.

**I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie**

<b>1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta</b>	Zarząd Województwa Opolskiego
<b>2. Rodzaj zadania publicznego<sup>1)</sup></b>	Porządku i bezpieczeństwa publicznego

**II. Dane oferenta(-tów)**

<b>1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres email, numer telefonu</b>	
Oddział Wojewódzki Związku Emerytów i Rencistów Pożarnictwa Rzeczypospolitej Polskiej w Opolu 45-005 Opole Budowlanych 1  Forma prawna: stowarzyszenie KRS 0000861508	
<b>2. Dane osób upoważnionych do składania wyjaśnień dotyczących oferty</b> (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	<b>Lista reprezentantów zgodnie z KRS 0000861508:</b> Sajkowski Ryszard Gacek Krzysztof Brzozowski Józef Josek Urszula  <b>Osoba/y upoważniona do składania wyjaśnień:</b> Gacek Krzysztof, 608302311, gacek-krzysztof@wp.pl

### III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Płk. poż. Zdzisław Filingier - zachowanie i upowszechnianie historii i tradycji pożarniczych w województwie opolskim			
2. Termin realizacji zadania publicznego <sup>2)</sup>	Data rozpoczęcia	2024-04-29	Data zakończenia	2024-07-04

3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)
<p>Zadanie będzie polegało na organizacji uroczystości pt. <i>"Zachowanie i upowszechnianie historii i tradycji pożarniczych w województwie opolskim. Dziedzictwo nestora polskiego pożarnictwa pułkownika pożarnictwa Zdzisława Filingiera"</i>.</p> <p>Uroczystość odbędzie się w dniu 7 maja 2024r. w budynku Komendy Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej w Opolu ul. Budowlanych 1.</p> <p>W trakcie uroczystości odbędzie się odsłonięcie tablicy pamiątkowej, poświęconej płk. poż. Z. Filingierowi, wmurowanej w budynku głównym KW PSP, wykłady o historii pożarnictwa i jego rozwoju na Opolszczyźnie od latach powojennych do lat współczesnych, której jednym z najważniejszych autorem i twórcą był pułkownik pożarnictwa Zdzisław Filingier. Każdy uczestnik uroczystości, a także wszystkie Komendy Powiatowe PSP i Strażackie Izby Pamięci w województwie otrzymają książkę o płk. poż. Zdzisławie Filingierze autorstwa Jana Boćwińskiego. Przewidywana ilość uczestników uroczystości to od 60 do 140 osób.</p> <p>Budowanie strażackich tradycji i dbanie o zachowanie historii pionierów pożarnictwa jest trwale umocowane w zakresie funkcjonowania służb odpowiedzialnych za bezpieczeństwo naszego społeczeństwa, takie jak Ochotnie Straże Pożarne oraz Państwowa Straż Pożarna. Jest to też zadaniem naszego Związku Emerytów i Rencistów Pożarnictwa RP.</p> <p>Zachowanie historii i tradycji pożarniczych nie tylko ma znaczenie kulturowe i emocjonalne dla społeczności lokalnych, ale również może przyczynić się do poprawy bezpieczeństwa publicznego poprzez utrzymywanie i przekazywanie sprawdzonych praktyk oraz wartości.</p> <p>Tradycje pożarnicze często są związane z kulturą bezpieczeństwa i profesjonalizmem. Przekazywane są wartości takie jak odwaga, współpraca, odpowiedzialność i gotowość do poświęceń, które są niezwykle istotne dla skutecznych działań ratowniczych. Te wartości mogą mieć pozytywny wpływ na zachowania i postawy społeczności w kontekście bezpieczeństwa.</p> <p>Zachowanie historii i tradycji pożarniczych pomaga utrzymać ciągłość wiedzy i doświadczenia w służbie pożarniczej. Dzięki temu przekazywane są sprawdzone techniki, procedury i strategie, które mogą być nadal skuteczne w zapobieganiu i gaszeniu pożarów.</p> <p>Realizacja tego zadania skierowana jest do mieszkańców województwa opolskiego, w tym szczególnie do członków Ochotniczych Straży Pożarnych, strażaków Państwowej Straży Pożarnej i emerytów pożarnictwa.</p> <p>Pomimo, że uroczystość przewidziana jest dla zaproszonych osób, to upowszechnienie książki o pułkowniku pożarnictwa Zdzisławie Filingierze, a także publikacje w prasie, na stronie Zarządu Głównego ZEIRP RP, w mediach społecznościowych oraz przekazywane informacje podczas spotkań strażaków umożliwi nie tylko pogłębienie wiedzy o historii polskiego pożarnictwa z jego najlepszymi wzorami, ale także poszerzenie kręgu osób, do których te informacje będą docierać.</p>

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego		
Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Otrganizacja uroczystości poświęconej płk. poż. Zdzisławowi Filingierowi - konferencja połączona z odsłonięciem tablicy pamiątkowej	1	zdjęcia, zamontowana tablica pamiątkowa, wydruk książki
5. Krótka charakterystyka oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania		

Oddział Wojewódzki Związku Emerytów i Rencistów Pożarnictwa RP w Opolu zrzesza ponad 440 emerytów i rencistów pożarnictwa w Kołach w powiatach województwa opolskiego. Z działań naszego Związku korzystają również współmałżonkowie emerytów i rencistów oraz wdowy i wdowcy po strażakach PSP.

Ogólnie emerytów i rencistów pożarnictwa oraz wdów i wdowców po funkcjonariuszach pożarnictwa na Opolszczyźnie zrzeszonych i nie zrzeszonych w naszym Związku jest ok. 1500 osób.

Cele i sposoby działania określone mamy w statucie, obejmujące szerokie spektrum życia seniorów, nakierowane na jego potrzeby, funkcjonowanie, współpracę i obronę ich interesów. Podstawową jednostką w strukturze Związku jest Koło, którego członkowie wywodzą się z poszczególnych Komend Powiatowych / Miejskiej PSP.

Opolski Oddział Wojewódzki ze wszystkimi Kołami, corocznie organizuje różnego rodzaju spotkania, na którym spotykają się emeryci i renciści pożarnictwa z danego powiatu lub całego województwa. takim corocznym zadaniem jest organizacja Spotkania Weteranów Służby Pożarniczej Województwa Opolskiego. Organizujemy również wycieczki i wczasy dla naszych członków, a nawet turnusy rehabilitacyjne. Promujemy wykorzystanie czasu wolnego na rozwijanie różnych form rekreacji. Corocznie organizujemy zawody wędkarskie. Zachęcamy do działalności twórczej. Wspieramy w uzyskiwaniu pomocy socjalnej i finansowej przez seniorów pożarnictwa naszego województwa.

W 2022r. korzystaliśmy ze wsparcia finansowego Urzędu Marszałkowskiego w trybie bezkonkursowym (art.19a) na organizację "Spotkania seniorów z trzech województw", które dla nas zakończyło się pełnym sukcesem, promocją województwa opolskiego i Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego oraz podniesieniem prestiżu naszego Oddziału Wojewódzkiego w Polsce.

W 2023r. w otwartym konkursie ofert na realizację zadań publicznych w zakresie wsparcia rozwoju instytucjonalnego i infrastrukturalnego w 2023 roku pn. „Nowoczesna infrastruktura dla NGO w Opolskim” uzyskaliśmy dofinansowanie na zakup sprzętu komputerowego dla podległego koła w Prudniku. Zadanie zostało w pełni i sukcesem zrealizowane.

#### IV.Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość [PLN]	Z dotacji	Z innych źródeł
1	Wykonanie tablicy pamiątkowej	10 800,00 zł		
2	Wydruk książki o płk. poż. Z. Filingierze	3 200,00 zł		
<b>Suma wszystkich kosztów realizacji zadania</b>		<b>14 000,00 zł</b>	<b>8 700,00 zł</b>	<b>5 300,00 zł</b>

## V. Oświadczenia

### Oświadczam(my), że:

1. proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
2. pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
3. oferent\*/oferenci\* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ja)\*/zalega(-ja)\* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
4. oferent\*/oferenci\* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ja)\*/zalega(-ja)\* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
5. dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym\*~~Właściwą ewidencją\*~~;
6. wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
7. w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.
8. Oświadczam, że w bieżącym roku kalendarzowym ~~OTRZYMAŁEM\*/NIE OTRZYMAŁEM\*~~ w innym konkursie ogłaszanym przez Zarząd Województwa Opolskiego, finansowania lub dofinansowania na realizację zadania publicznego o spójnej treści określonej w niniejszej ofercie. Oferta, która otrzymała dotację na finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadania publicznego, a została złożona do innego konkursu ogłoszonego przez Zarząd zostaje pozostawiona bez rozpatrzenia

.....  
(podpis osoby upoważnionej lub podpisy  
osób upoważnionych do składania oświadczeń  
woli w imieniu oferentów

Data: 2024-04-07 20:57:40

### Przypisy

1. Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).
2. Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.